
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ: 00282979 

Odbor dopravy 

Pracoviště: Nádražní 750, 667 01 Židlochovice 

 

 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 

 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 

4 písm. a) a § 24 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o 

povolení uzavírky, kterou dne 5. 6. 2024 podal žadatel:  

MEETING BRNO, z. s., Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 04680740   

zastoupená společností:  

SIGNEX, spol. s r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 49971344  

(dále jen žadatel), 

a na základě tohoto přezkoumání, po projednání s účastníky řízení, dotčenými orgány a 

organizacemi a na základě souhlasu dotčeného dopravního úřadu - podle § 24 zákona o 

pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku komunikace: 

silnice:  III/42510 Rajhrad - Pohořelice 

v km:     cca  1,000 – 12,000  pasportu staničení silnice 

v k.ú.  Rajhrad, Syrovice, Sobotovice, Medlov, Hrušovany u Brna, 

Smolín, Ledce u Židlochovic, Vojkovice u Židlochovic 

Z důvodu akce:    „Pouť smíření – Brno, Pohořelice“ 

Termín uzavírky:     22. 6. 2024 cca od 10.00 hodin do 14:00 hodin 

Odpovědný pracovník :    MgA. Jiří Mottl, tel.: 602 589 486 

Popis uzavírky, objížděk (příloha OD-12021-24): 

Jedná se o úplnou uzavírku části silnice III/42510 v k. ú. Rajhrad, Syrovice, Sobotovice, 

Hrušovany u Brna, Medlov, Pohořelice, a to v úseku mezi křižovatkami silnic II/416 x III/42510 

Váš dopis zn.:    

 

  
Ze dne:          

 

 

             DLE  ROZDĚLOVNÍKU  

 

Sp. zn.: MZi-OD/12021/2024 

Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR 

Vyřizuje: Ing. Dagmar Kratochvílová 

Tel.: 547428724 

E-mail: dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz 

Počet listů: 6 (oboustr. tisk 3) 

Počet příloh/listů/svazků: 1/6/0   

Datum: 17. 6. 2024  

Vypraveno dne: 17. 6. 2024   

 

  

mailto:dagmar.kratochvilova@zidlochovice.cz


Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR         Stránka 2 z 7 

 

u Pohořelic a III/42510 x III/39513 u Rajhradu.  Uzavírka má trvat 22. 6. 2024, od 10:00 hodin 

do 14:00 hodin. 

 

 

 Navržená objízdná trasa: 

1) Ve směru od Rajhradu do Pohořelic 

Po silnici III/39513, III/39520 a II/395 přes obce Rajhrad, Syrovice, Bratčice, Němčičky, 

Pravlov, Kupařovice, Malešovice, Odrovice, Cvrčovice, Pohořelice. 

2) Ve směru od Pohořelic do Rajhradu: 

Po silnici II/416 a II/425 přes obce Pohořelice, Žabčice, Unkovice, Židlochovice, Vojkovice, 

Holasice, Rajhrad 

 

Pro uzavírku a objížďku stanoví tyto podmínky: 

1. Žadatel zajistí osazení dopravního značení uzavírky a objížďky. Dopravní značení bude 

v souladu s ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu 

uzavírky. 

2. Umístění dopravních značek, včetně značení objízdné trasy, bude provedeno v souladu se 

„Stanoveními přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“, které vydaly 

MěÚ Židlochovice, Odbor dopravy pod č. j.: MZi-OD/12020/2024-2 KR ze dne 10. 6. 

2024. 

3. Zároveň bude pravidelně kontrolováno, opravováno, případně, avšak po odsouhlasení 

silničním správním úřadem, doplňováno osazené přechodné dopravní značení uzavírky a 

objížďky.  

4. Budou zřízeny řádně značené trasy objížďky. 

5. Budou dodrženy podmínky dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb., 

omezení obecného užívání komunikace nesmí ohrozit bezpečnost silničního provozu. 

6. Pořadatel zajistí a je zodpovědný za bezpečnost účastníků akce, diváků a ostatních 

účastníků silničního provozu v souvislosti a po dobu zvláštního užívání komunikace 

v rozsahu tohoto rozhodnutí. 

7. Provoz veškeré dopravy při úplné uzavírce sil. III/42510 bude řádně vyznačen 

přechodným DZ navrženými objízdnými trasami. 

8. Průjezd všemi křižovatkami silnic se silnicí III/42510 bude omezen jen na nezbytně 

nutnou dobu, tj. pouze během průchodu průvodu těmito křižovatkami. Pořadatel na 

těchto místech zajistí bezpečnost účastníků akce a ostatních účastníků provozu.  

9. Žadatel doložil souhlas s uzavírkou nařízenou objížďkou: 

 Městys Medlov ze dne 10. 5. 2024 

 Obec Němčičky ze dne 9. 5. 2024 

 Obec Cvrčovice ze dne 13. 5. 2024 

 Obec Kupařovice ze dne 28. 5. 2024 

 Město Pohořelice  

 Obec Ledce ze dne 6. 6. 2024 

 Obec Holasice ze dne 14. 5. 2024 

 Obec Hrušovany u Brna ze dne 29. 5. 2024 



Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR         Stránka 3 z 7 

 

 Obec Pravlov ze dne 29. 5. 2024 

 Město Rajhrad ze dne 14. 5. 2024 

 Obec Syrovice ze dne 27. 5. 2024 

 Obec Sobotovice ze dne 18. 5. 2024 

 Obec Žabčice ze dne 9. 5. 2024 

 Obec Unkovice ze dne 9. 5. 2024 

 Město Židlochovice ze dne 5. 6. 2024 

 Obec Vojkovice ze dne 7. 6. 2024 

 Obec Odrovice ze dne 13. 5. 2024 

 Obec Malešovice ze dne 7. 6. 2024 

10. Obec Bratčice dle vyjádření ze dne 27. 5. 2024 nesouhlasí s konáním akce. Svůj 

nesouhlas nijak nezdůvodnila. K tomu silniční správní úřad uvádí, že vzhledem k termínu 

objížďky (maximálně 4 hodiny v sobotu od 10 do 14 hodin) nedojde k neúměrnému 

zatížení obce plánovanou objížďkou, proto rozhodl objízdnou trasu nařídit, jak bylo 

uvedeno 

11. S úplnou uzavírkou vydal souhlas č. j. JMK 69476/2024 ze dne 10. 5. 2024 KrÚ 

Jihomoravského kraje, odbor dopravy s podmínkami: 

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice III/42510 v úseku mezi křižovatkami 

silnic II/416 x III/42510 u Pohořelic a III/42510 x III/39513 u Rajhradu a silnic III/42521 

(mezi koncem zastavěné části Pohořelic Smolína a silnicí III/42510), III/39523 (mezi 

koncem zastavěné části Medlova a silnicí III/42510) a III/39515 v místě napojení na 

silnici III/42510 v sobotu 22.06.2024 z hlediska linkové osobní dopravy při splnění 

následující podmínky:  

 všem autobusům linkové osobní dopravy bude po dobu trvání uzavírky umožněn 

průjezd uzavřenými úseky silnic III/42510, III/39521, III/39523 a III/39515.  

Dopravní úřad souhlasí s úplnou uzavírkou silnice III/39522 v úseku mezi koncem 

zastavěné části místní části Pohořelic Smolín a silnicí III/42510, silnic III/39528 a 

III/41619 v místě napojení na silnici III/42510, silnice III/39514 v místě napojení na 

silnici III/42510 a silnice III/15266 v místech napojení na silnici III/42510 v sobotu 

22.06.2024. 

 

12. S přechodným dopravním značením byl vydán souhlas Policie ČR, KŘ JMK, pracoviště 

dopravního inženýrství B-v č. j. KRPB-102706-2/ČJ-2024-0603DI-HUM, ze dne 21. 5. 

2024 s podmínkami, které je třeba dodržet: 

 Z důvodu zajištění objízdných tras je třeba, aby realizace dopravního značení byla 

provedena v koordinaci s realizací dopravních opatření v rámci akce „SYROVICE - 730 

LET ZALOŽENÍ OBCE“ (zejména objízdná trasa pro vozidla „nad 3,5 t“ do 

průmyslového areálu Syrovice). 

 Z důvodu zajištění objízdné trasy, dle předchozího bodu, pro vozidla, jejichž výška 

přesahuje mez 3,8 m a pro něž tak není možné využít objízdnou trasu po silnici 

III/15266, bude ze strany pořadatele zajištěn průjezd těchto vozidel po silnici III/42510 

od křižovatky silnic III/39513 a III/42510 v obci Rajhrad po křižovatku silnic III/42510 

a III/15266 – směr Syrovice, průmyslová zóna, a to takovým způsobem, aby nedošlo k 

ohrožení bezpečnosti účastníků průvodu. 

 Dopravní značky a dopravní zařízení smějí být užity jen po nezbytně nutnou dobu a jen 

z důvodu, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 

komunikacích (při pominutí důvodu užití bude dopravní značení neprodleně 

odstraněno). 

 Pořadatel zajistí odpovídající organizační opatření pořadatelské služby k zajištění akce. 



Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR         Stránka 4 z 7 

 

Osoby pořadatelské služby musí být starší 18-ti let věku, budou uvedeni jmenovitě v 

povolení zvláštního užívání pozemní komunikace v rámci konání této kulturně 

společenské akce, včetně kontaktního mobilního telefonu. Jestli si to dopravní situace 

vyžádá, jsou tyto osoby oprávněny zastavovat vozidla v kontextu § 79 odst. 1 zákona o 

silničním provozu, ale musí být označení dle prováděcího předpisu. Dle odstavce 8 výše 

uvedeného paragrafu musí mít u sebe kopii povolení zvláštního užívání a budou náležitě 

proškoleny dle stávajících předpisů. 

 Konáním akce nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti účastníků silničního provozu. 

 Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků zodpovídá 

Pořadatel. 

 V případě, že akce bude koordinována ze strany Policie ČR nebo obecní policie bude se 

pořadatel řídit pokyny policistů nebo strážníků. 

 Konáním akce nesmí dojít k omezení příjezdu / průjezdu vozidel integrovaného 

záchranného systému (min. koridor 3,5 m). 

 Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s požadavky souvisejících 

předpisů, zejména zákonem č. 361/2000 Sb., vyhláškou č. 294/2015 Sb., platnými TP 

65 a TP 66 a nařízením Ministerstva dopravy ČR o užití certifikovaných výrobků. 

 Žadatel zajistí odbornou montáž značek, zařízení a světelných signálů, kdy pořadatel 

zajistí jejich kontrolu, udržování a včasné odstranění. 

 Při umisťování dopravního značení do tělesa chodníku je nutné respektovat ustanovení 

vyhlášky č. 398/2009 Sb.. 

 Instalované přechodné dopravní značení nesmí tvořit překážku bránící v rozhledu, tj. 

nesmí být umístěno v rozhledových trojúhelnících prostorů úrovňových křižovatek 

pozemních komunikací, připojení sousedních nemovitostí a vyčkávacích ploch 

přechodů pro chodce nebo míst pro přecházení. 

 Stávající dopravní značení, které bude v rozporu s přechodnou úpravou silničního 

provozu, bude dočasně zneplatněno. 

 Při akci nesmí docházet ke znečišťování komunikací, chodníku, parkovišť a v případě 

znečištění bude toto bezodkladně uklizeno. 

13. S úplnou uzavírkou byl vydán souhlas Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje 

příspěvkové organizace kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, dne 9. 5. 2024. 

14. V průběhu uzavírky budou pravidelně prováděny kontroly objízdných tras. 

15. Ihned po skončení akce musí být odstraněna zařízení, značení uzavírky a objížďky a musí 

být zajištěno původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci dopravního značení, jeho 

udržování, včasné odstranění a dodržení termínu uzavírky zodpovídá: 

MgA. Jiří Mottl, tel.: 602 589 486 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

MEETING BRNO, z. s., Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 04680740 

 které zastupuje na základě plné moci společnost:  

SIGNEX, spol. s r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 499 71 344 

  

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 



Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR         Stránka 5 z 7 

 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

3/5, 601 82 Brno, IČ 70932581 

Odůvodnění: 

Žadatel - společnost MEETING BRNO, z. s., Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 

04680740, kterou na základě plné moci zastupuje společnost: SIGNEX, spol. s r.o., Holzova 

138, 627 00 Brno, IČ 499 71 344, podal dne 5. 6. 2024 žádost o povolení úplné uzavírky části 

silnice III/42510 v k. ú. Rajhrad, Syrovice, Sobotovice, Hrušovany u Brna, Medlov, Pohořelice, 

a to v úseku mezi křižovatkami silnic II/416 x xIII/42510 u Pohořelic a III/42510 x III/39513 

z důvodu konání akce „Pouť smíření – Brno, Pohořelice“.  

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů projednal a posoudil a dne 10. 

6. 2024 bylo správním orgánem oznámeno podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní 

řád, v platném znění (dále jen správní řád) zahájení řízení o povolení uzavírky a nařízení 

objížďky pozemní komunikace podle § 24 zákona o pozemních komunikacích. 

Současně v souladu s § 36 správního řádu silniční správní úřad oznámil, že účastníci řízení, 

dotčené orgány a organizace mohou v řízení uplatnit svoje stanoviska a připomínky vč. vyjádření 

k podkladům rozhodnutí. Podle § 39 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad určil lhůtu 

pro možnost vyjádření k předmětnému řízení a k podkladům rozhodnutí do 5 dnů od doručení 

tohoto oznámení. Na základě tohoto oznámení správní orgán neobdržel žádné připomínky, 

požadovaná stanoviska byla doložena před vydáním tohoto rozhodnutí. 

Silniční správní úřad podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky 

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů po posouzení, na základě souhlasu vlastníka dotčených komunikací a na základě 

stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR povolil uzavírku komunikace za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí.  Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je ve výroku 

rozhodnutí uvedeno. 

Doložené podklady, stanoviska a vyjádření: 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje souhlas ze dne 

9. 5. 2024  

- Policie ČR, KŘ JMK, DI, PDI, B-v, souhlas č. j. KRPB-102706-2/ČJ-2024-0603DI-

HUM, ze dne 21. 5. 2024 

- KrÚ Jihomoravského kraje, odboru dopravy, oddělení veřejné osobní dopravy č. j. JMK 

69476/2024 ze dne 10. 5. 2024 

- Vyjádření MěÚ Pohořelice, Odboru dopravy č. j.: MUPO-22640/2024/OD/KOP ze dne 

27. 5. 2024 

- Městys Medlov ze dne 10. 5. 2024 

- Obec Němčičky ze dne 9. 5. 2024 

- Obec Cvrčovice ze dne 13. 5. 2024 

- Obec Kupařovice ze dne 28. 5. 2024 

- Město Pohořelice  

- Obec Ledce ze dne 6. 6. 2024 

- Obec Holasice ze dne 14. 5. 2024 

- Obec Hrušovany u Brna ze dne 29. 5. 2024 

- Obec Pravlov ze dne 29. 5. 2024 

- Město Rajhrad ze dne 14. 5. 2024 

- Obec Syrovice ze dne 27. 5. 2024 



Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR         Stránka 6 z 7 

 

- Obec Sobotovice ze dne 18. 5. 2024 

- Obec Žabčice ze dne 9. 5. 2024 

- Obec Unkovice ze dne 9. 5. 2024 

- Město Židlochovice ze dne 5. 6. 2024 

- Obec Vojkovice ze dne 7. 6. 2024 

- Obec Odrovice ze dne 13. 5. 2024 

- Obec Malešovice ze dne 7. 6. 2024 

- Obec Bratčice ze dne 27. 5. 2024 

 

Žádné další stanovisko ani připomínky k povolení uzavírky a nařízení objížďky správní orgán 

neobdržel. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil, podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích ji projednal s účastníky řízení, dotčenými 

orgány a organizacemi. Silniční správní úřad podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a 

§ 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů po posouzení, na základě souhlasu vlastníka dotčených komunikací 

a na základě souhlasného stanoviska dotčeného orgánu Policie ČR a souhlasu dotčeného 

dopravního úřadu povolil uzavírku komunikace a objížďku za podmínek stanovených ve výroku 

tohoto rozhodnutí.  Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto 

rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 

přestupek podle § 42a odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro fyzické osoby 

nebo jako správní delikt podle § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro 

právnické nebo podnikající fyzické osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 

 

 

 

 

 Ing. Dagmar Kratochvílová 

  vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 



Č. j.: MZi-OD/12021/2024-5 KR         Stránka 7 z 7 

 

Obdrží : 

účastníci:  

 MEETING BRNO, z. s., Trýbova 961/8, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 04680740 

zastoupená na základě plné moci společností:  

 SIGNEX, spol. s r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, IČ 499 71 344 

 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 

3/5,  601 82 Brno, IČ 70932581 

 

dotčené správní orgány: 

 Policie ČR, KŘ JMK, DI BM a BO, Kounicova 24, 611 32 Brno  

 KrÚ JMK, odbor rozvoje dopravy, odd. veřejné osobní dopravy 

 Město Rajhrad 

 Obec Syrovice 

 Obec Sobotovice 

 Městys Medlov  

 Obec Ledce 

 Obec Němčičky 

 Obec Cvrčovice 

 Obec Kupařovice 

 Obec Malešovice 

 Obec Odrovice 

 Město Pohořelice 

 Obec Žabčice 

 Obec Unkovice 

 Město Židlochovice 

 Obec Vojkovice 

 Obec Holasice 

 Obec Bratčice 

 Obec Pravlov 

 

dále obdrží 

 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor, Lidická 61, 602 00 Brno  

 ZZS Jmk p.o., Kamenice798/1d, 625 00 Brno  

 KORDIS JMK, a.s.  

 ČSAD Kyjov Bus a.s. a.s., IČ: 49448170 

 MěÚ Židlochovice, odbor dopravy 


		2024-06-17T08:16:37+0000
	Kratochvílová Dagmar Ing. OD
	Konverze dokumentu




